МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ДЕТСКИЙ САД № 12 «РОДНИЧОК»
356721,  Ставропольский край, Апанасенковский район,  с.Дивное ул.О.Кошевого, 180
    т. 5-16-30;  4-67-22                                                   Эл. Почта:   Kgart12ap@yandex.ru

                                                        ПРИКАЗ

09.01.2023г.                                      с. Дивное                                    № 4

 «О назначении ответственного за хранение
и реализацию продуктов питания»

В  соответствии  с  санитарно- эпидемиологическими  требованиями  к  организации  общественного  питания:

ПРИКАЗЫВАЮ:

Назначить   завхоза   Гармаш Ларису Дмитриевну  ответственным :
- за  своевременный  заказ , доставку,  получение ,   хранение   и реализацию продуктов питания продуктов  питания.
-  правильной  выдачи  по  весу ,  согласно  меню-  раскладке  продуктов  на  10 дней
-  за  прием  продуктов  питания  с  сопроводительными  документами:  сертификатами  соответствия , качественными  удостоверениями.
-  ведение  необходимой  документации:  журнал  бракеража  скоропортящихся пищевых продуктов и  продовольственного  сырья, журнал  учета  температурного  режима  холодильного  оборудования, журнал учета температурного режима относительной влажности  воздуха в кладовой
-учет  и  расход  продуктов  питания,  участие  в  составлении  меню -  раскладки
  -требование  заявок  на  продукты  питания
-  соблюдение  нормы   расхода  на  одного  ребенка
-  следить  за  правильным  хранением  скоропортящихся   продуктов и  продуктов  длительного  хранения.
-  следить  за  санитарным  состоянием  кладовой.

Заведующий    МКДОУ
 № 12 «Родничок»__________Е.П. Рябоконь
С   приказом  ознакомлена:
  09  января  2023 г.    _________Гармаш  Л.Д.

[bookmark: _GoBack]